
E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
al

bu
de

ite
.r

eg
io

nd
em

ur
ci

a.
es

/v
al

id
ac

io
nD

oc
/in

de
x.

js
p?

en
tid

ad
=

30
00

4

                
                                      

 
                                           

 

Ayuntamiento de Albudeite - Paseo de la Constitución, 2 30190, Albudeite (Murcia) 
Tlf. 968 66 75 02. Fax. 968 66 76 09. www.albudeite.com 

AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE 

 
 

ANUNCIO DE LICITACIÓN DE OBRAS  

CONVOCATORIA PARA LA LICITACIÓN DE OBRAS. 

 

Por Resolución de la Alcaldía de 18 de noviembre de 2020, acordó la 

aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que ha de regir en el 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE REMODELACIÓN DE 

APARCAMIENTO EN SUPERFICIE Y ACCESO AL CASCO URBANO DE 

ALBUDEITE, de conformidad con el Proyecto Técnico, redactado por D. José Manuel 

Torres Cutillas, cuyas características más esenciales que servirán de base para la 

licitación y posterior adjudicación, son las siguientes: 

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA: AYUNTAMIENTO DEALBUDEITE. 

Órgano de contratación: Alcaldía Presidencia. 

2. OBJETO DEL CONTRATO: OBRAS DE REMODELACIÓN DE 

APARCAMIENTO EN SUPERFICIE Y ACCESO AL CASCO URBANO DE 

ALBUDEITE. 

3. PLAZO DE EJECUCIÓN: 1,5 MESES (6 Semanas). 

4. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE 
ADJUDICACIÓN: 

a) Tramitación: Simplificado sumario. 

b) Procedimiento: Abierto. 

c) Criterio: oferta más económica. 

d) Clasificación del contrato:  

45112711-2 - Trabajos de paisajismo en parques 
45233200-1 - Trabajos diversos de pavimentación 
45233222-1 - Trabajos de pavimentación y asfaltado 
45233270-2 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento 

 

5. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE 
ANUALIDADES: 47.658,88 € más 10.008,36 € en concepto de I.V.A., 

distribuido en las siguientes anualidades:  

 

 

601
471

cf7
92b

120
356

207
e50

e10
20f

01s

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
JOSE LUIS CASALES BAYONA (AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE) ALCALDE 18/02/2021 15:16

https://sede.albudeite.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=601471cf792b120356207e50e1020f01s&entidad=30004


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
al

bu
de

ite
.r

eg
io

nd
em

ur
ci

a.
es

/v
al

id
ac

io
nD

oc
/in

de
x.

js
p?

en
tid

ad
=

30
00

4

                
                                      

 
                                           

 

Ayuntamiento de Albudeite - Paseo de la Constitución, 2 30190, Albudeite (Murcia) 
Tlf. 968 66 75 02. Fax. 968 66 76 09. www.albudeite.com 

AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE 

EJERCICIO 
 AYUNTAMIENTO-

CARM 
TOTAL 

2021 57.667,24 57.667,24 

 

6. GARANTIAS: 

a) Definitiva: 5% sobre precio de adjudicación. 

7. CLASIFICACIÓN EMPRESARIAL:  No se exige. 

8. REQUISITOS DE SOLVENCIA ECONÓMICA, FINANCIERA Y 
TÉCNICA: 

 Exentos 

9. PLAZO DE GARANTÍA DE LA OBRA: un año. 

10. REVISIÓN DE PRECIOS: No se admiten. 

11. PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES DE PARTICIPACION: 
Durante el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la 

publicación del presente anuncio en el Perfil del Contratante del 

Ayuntamiento de Albudeite y ajustadas al modelo incluido en el Pliego de 

Cláusulas Administrativas. 

Para participar en la licitación es necesario que los licitadores interesados 

se registren en el supuesto de que no lo estén en la Plataforma de 

contratación del Sector Público. 

 https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma. 

12. APERTURA DE LAS OFERTAS: El primer día hábil posterior a la 

terminación del plazo de presentación de ofertas. 

13. GASTOS ANUNCIOS: No existen. 

14. OTRAS INFORMACIONES: El Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares y el Proyecto Técnico, estarán de manifiesto y a disposición 

de las empresas interesadas para su examen en la Sección de Urbanismo 

y Secretaría Intervención del Ayuntamiento de Albudeite.  

  

En Albudeite, a 18 de febrero de 2020. El Alcalde Presidente, José Luis Casales Bayona.  

 

601
471

cf7
92b

120
356

207
e50

e10
20f

01s

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
JOSE LUIS CASALES BAYONA (AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE) ALCALDE 18/02/2021 15:16

https://sede.albudeite.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=601471cf792b120356207e50e1020f01s&entidad=30004

